VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 8886/VPCP-QHĐP
  V/v xử lý kiến nghị của Đoàn ĐBQH tỉnh

Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Giao thông vận tải;

                                         - Bộ Xây dựng;
                                         - Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Về các kiến nghị của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai tại văn bản số
196/ĐĐBQH ngày 23 tháng 10 năm 2023 về hướng dẫn tháo gỡ khó khăn vướng
mắc, quy định pháp luật, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến chỉ
đạo như sau:

1. Về việc bố trí tái định cư dự án cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu và khu tái
định cư Lộc An - Bình Sơn: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai thực hiện theo ý kiến
chỉ đạo tại Thông báo số số 429/TB-VPCP ngày 24 tháng 10 năm 2023 .

2. Về kiến nghị hướng dẫn xử lý các khó khăn vướng mắc về cơ chế, chính
sách, áp dụng luật, Nghị định (Mục II văn bản của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh
Đồng Nai): Giao các Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Kế
hoạch và Đầu tư, Bộ Xây dựng nghiên cứu xử lý và có văn bản trả lời Đoàn Đại
biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai trước ngày 25 tháng 11 năm 2023.

3. Về vướng mắc thủ tục khai thác vật liệu đất đắp: Giao các Bộ Tài nguyên
và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Giao thông vận tải, Bộ Kế hoạch và Đầu
tư nghiên cứu xử lý và có văn bản trả lời Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai
trước ngày 25 tháng 11 năm 2023.

4. Về chủ trương chuyển Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai
thành Khu Công nghệ cao Đồng Nai và chủ trương đầu tư 03 Khu Công nghiệp
(Phước Bình 2, Bàu Cạn - Tân Hiệp và Xuân Quế - Sông Nhạn): Giao Bộ Kế
hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Tài nguyên
và Môi trường nghiên cứu xử lý và có văn bản trả lời Đoàn Đại biểu Quốc hội
tỉnh Đồng Nai trước ngày 25 tháng 11 năm 2023.

5. Các Bộ báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 25 tháng 11 năm 2023

về kết quả giải quyết trả lời ý kiến của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai biết,
thực hiện (xin gửi kèm bản chụp văn bản số 196/ĐĐBQH)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà;
- ĐĐBQH tỉnh Đồng Nai;
- VPCP: BTCN,  PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
   Trợ lý/Thư ký của PTTg Trần Hồng Hà;
   các Vụ: CN, KTTH, NN, PL, NC, KGVX;
- Lưu: VT, QHĐP (2b). Thuy

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp